
KENNTLICHMACHUNG DER ZUSATZSTOFFE

UND ALLERGENE

Kenntlichmachung der Zusatzstoffe:
(1) mit Farbsoff
(2) mit Konservierungsstoff 
(3) mit Nitritpökelsalz
(4) mit Antioxidationsmittel
(5) mit Geschmacksverstärker
(6) geschwefelt
(7) geschwärzt
(8) mit Phospat
(9) mit Milcheiweis
(10) koffeinhaltig
(11) chininhaltig
(12) mit Süßungsmittel 
(13) enthält eine Phenylalaninquelle
(14) gewachst
(15) mit Taurin
(16) enthält Sojaöl aus genetisch verän-
derter Soja
(17) enthält  Surimi

Kenntlichmachung der Allergene:
(A1) Weizen 
(A2) Roggen
(B) Krebstiere
(C) Sellerie
(D) Sesamsamen
(E) Eier
(F) Senf
(G) Weichtiere
(H) Fisch
(I) Schwefeldioxide und Sulfite
(J) Milch und Laktose
(K) Nüsse
(L) Lupine
(M) Soja
(N) Erdnuss
Da in unserem Betrieb bzw. bei unseren Lieferanten 
auch allergenhaltige Zutaten verarbeitet werden, 
kann trotz aller Sorgfalt ein Übergang von Spuren 
dieser Stoffe nicht völlig ausgeschlossen werden.



C A P R E S E  C L A S S I C A  |  9 , 5 0

Büffelmozzarella (nach traditioneller Herstellung wie in Kampanien)  
Tomaten & hausgemachtes Basilikum Dressing

A N T I P A S T I  D E L  T E M P V S

C A P R E S E  S P E C I A L E  |  9 , 5 0

Burrata(J) (Mozzarella-Säckchen aus frischer Kuhmilch, cremig leichter Rahm) 
Tomaten & hausgemachtes Basilikum Dressing

P A R M A  &  B U F A L A  |  1 0 , 5 0

Büffelmozzarella / Parmaschinken
& hausgemachtes Basilikum Dressing

P A R M A  &  B U R R A T A  |  1 0 , 5 0

Burrata (J) / Parmaschinken
& hausgemachtes Basilikum Dressing

V I T E L L O  T O N N A T O  |  1 0 , 5 0

Carpaccio vom zarten Kalbfleisch
& hausgemachte Thunfischsoße

P A R M I G I A N A  D I  M E L A N Z A N E  |  8 , 5 0

Auberginen Törtchen / Mozzarella (J) / Basilikum /
Parmesanflocken (J) & würzige Tomatensoße











T A G L I E R E  D I  A F F E T T A T I  |  1 0 , 5 0

Holzplatte mit gemischtem italienischen Aufschnitt (1,2,3,5)

A N T I P A S T I  D E L  T E M P V S

T A G L I E R E  D I  F O R M A G G I  |  1 0 , 5 0

Holzplatte mit gemischtem italienischen Käseselektion (J)

T A G L I E R E  A F F E T T A T I  &  F O R M A G G I  |  1 5 , 5 0

Gemischter italienischer Aufschnitt und Käse (J,1,2,3,5)

V E R D U R E  A L  F O R N O  |  5 , 5 0

Frisches ofengebackenes Gemüse

L E  I N S A L A T E  P O K É

I N S A L A T A  P O K É  |  8 , 5 0

Salat mit saftigen Tomaten, knackigen Karotten, Gurke, goldgelben Mais, milder Zwiebel
& hausgemachtem Basilikum Dressing

A V O C A D O  P O K É  |  1 0 , 5 0

Salat mit zarter Büffelmozzarella, cremiger Avocado, geröstetem Sesam,
knackigen Karotten, Gurken & Balsamico

S A L M O N E  P O K É  |  1 2 , 5 0

Rucola mit Parmesanflöckchen (J), zarten Lachs, krachigen Walnüssen
& einer schmackhaften Vinaigrette









Z U M  E R S T E N  M A L  I N  A S C H A F F E N B U R G

D I E  P I N S A
DER URSPRUNG DER PINSA BEGINNT IM MYTHOS DES ALTEN ROMS UND VERÄNDERT SICH ZU 
EINEM „CONTEMPORARY FOOD“ EINER MODERNEN KÜCHE. WIR BACKEN „PINSA“ DIE SICH IN 

FORM UND BESCHAFFENHEIT, IN GESCHMACK UND DUFT SOWIE IN LEICHTIGKEIT ZU ANDEREN 
TEIGEN UNTERSCHEIDET. WIR VERARBEITEN HIERFÜR EINE MISCHUNG AUS DREI MEHLEN 

MIT HOHEM WASSERGEHALT UND BERÜCKSICHTIGEN EINE LANGE GEHZEIT DES SAUERTEIGS, 
WODURCH DIE ENTHALTENDEN BALLASTSTOFFE SOWIE DIE STÄRKE VOLLSTÄNDIG AUFQUELLEN, 

UND SO BESSER VOM KÖRPER VERARBEITET WERDEN KÖNNEN.

ES IST EINE EHRLICHE KÜCHE, DIE DEM GAST DANK DER SEHR EINFACHEN, FRISCHEN, SAISONALEN ZUTATEN 
SEHR GUT BEKOMMT. UNSERE PINSA SOLL, GETREU DEM ZITAT VON JOHANN WOLFGANG VON GOETHE 

„…ZUERST DAS AUGE ERFREUEN UND DANN DEN MAGEN.“



P I N S A  B I A N C A  |  5 , 5 0

mit Rosmarin & Olivenöl extra vergine

P I N S E  C L A S S I C H E

P I N S A  M A R I N A R A  |  6 , 5 0

mit geschälten Tomatenherzen aus Italien / Oregano / Knoblauch
& Olivenöl extra vergine

P I N S A  M A R G H E R I T A  |  7 , 5 0

mit geschälten Tomatenherzen aus Italien / Mozzarella fiordilatte /
Grana Padano (J) / Basilikum & Olivenöl extra vergine

P I N S A  L A  R E G I N A  |  9 , 0 0

mit geschälten Tomatenherzen aus Italien / Mozzarella di bufala Campana /  
Grana Padano / Basilikum & Olivenöl extra vergine

P I N S A  N E R O N E  |  8 , 5 0

mit geschälten Tomatenherzen aus Italien / Mozzarella fiordilatte (J)/
spianata calabra (1,2,3,5) (scharfe Salami aus Kalabrien) & Olivenöl extra vergine

P I N S A  C A P R I C C I O S A  |  1 0 , 5 0

mit geschälten Tomatenherzen aus Italien / Mozzarella fiordilatte / schwarzen Oliven (7)
Artischockenherzen / Champignons / gekochtem Schinken (Hinterschinken, 2,3,4,5) & Olivenöl extra vergine









(jede Pinsa enthält  
Weizen- und Reis- und Sojamehl)



IN DER GESCHICHTE ITALIENS, HABEN WIR DIESES UNGLAUBLICHE PRODUKT WIEDERENTDECKT, UND EINE 
NEUINTERPRETATION EINES HISTORISCHEN REZEPTS AUS DER ZEIT DES ALTEN ROMS GEWAGT. DANK MODERNER 

ZUTATEN UND NEUER VERARBEITUNGSTECHNIKEN WURDE ES ÜBERARBEITET UND OPTIMIERT.
DIE URSPRÜNGLICHE IDEE DER REZEPTUR STAMMTE VON DER BAUERNBEVÖLKERUNG AUSSERHALB DER MAUERN 
ROMS, DIE DANK DES MAHLENS VON GETREIDE (HIRSE, GERSTE UND DINKEL) UND UNTER ZUSATZ VON SALZ UND 

AROMATISCHEN KRÄUTERN DEN TEIG ZUBEREITETEN.
DER BEGRIFF PINSA LEITET SICH VOM LATEINISCHEN „PINSERE“ AB: „VERLÄNGERN“, „ZERQUETSCHEN“. 

UNSERE ZEITGENÖSSISCHE VERSION WURDE MIT EINER MISCHUNG AUS REISMEHL, SOJAMEHL UND WEIZENMEHL 
NEU KONZIPIERT. 

DIE KÜCHE VON TEMPVS BASIERT AUF DEM WUNSCH, AROMEN UND GESCHMÄCKER WIEDER ZU BELEBEN, DIE ÜBER 
DIE JAHRHUNDERTE VERLOREN GEGANGEN SIND.

P I N S A  P A N T H E O N  |  1 3 , 5 0

mit Mozzarella fiordilatte (J) / Burrata / Mortadella dop / Pistazienstückchen

P I N S E  C L A S S I C H E

P I N S A  C A R B O N A R A  |  1 3 , 0 0

mit Mozzarella fiordilatte (J)  / guanciale (2) (luftgetrockneter Nackenspeck) /
Pecorino Romano (J) / schwarzem Pfeffer & Creme vom Eigelb

P I N S A  S A N  P I E T R O  |  1 3 , 0 0

mit Mozzarella fiordilatte (J) / Gorgonzola / Honig & Walnuss

P I N S A  N A V O N A  |  1 3 , 5 0

mit karamellisierten Cocktailtomaten / Burrata aus Apulien (J) / Mozzarella fiordilatte (J) 
karamelisierten Zwiebeln & hausgemachtes Basilikum Dressing







P I N S E  C L A S S I C H E

P I N S A  T E M P V S  |  1 1 , 0 0

mit Mozzarella fiordilatte (J) / Cocktailtomaten / Rucola /
Parmesanflocken (J) / Parmaschinken & Olivenöl extra vergine

P I N S A  V E R D U R E  |  8 , 5 0

mit saisonalen ofengebackem Gemüse /
geschälten Tomatenherzen aus Italien & Mozzarella fiordilatte (J)

P I N S A  P U T T A N E S C A  |  9 , 0 0

mit Kapern / Oliven / geschälten Tomatenherzen aus Italien
Mozzarella fiordilatte (J) / Thunfisch / Sardellen & Olivenöl extra vergine

P I N S A  F I O C C O  |  8 , 5 0

mit Mozzarella fiordilatte (J) / Mais / gekochtem Schinken (Hinterschinken, 2,3,4,5) & Sahne (J)

P I N S A  T R E V I  |  1 0 , 5 0

mit Ricottacreme (J) / Mozzarella fiordilatte (J) / Cocktailtomaten
geräuchertem Lachs / schwarzen Oliven (7) / rosa Pfeffer & Basilikum Dressing





A U F S C H L A G  F Ü R  E X T R A  B E L Ä G E 
Rucola 0,50 

Salami, gekochter Schinken, Champignons, Cocktailtomaten 1,00
Mozzarella fiordilatte 1,50 

Parmaschinken, Spianata Romana, Mortadella, Spinata Calabrese (scharf) 2,00
Parmesan, Sardellen 2,00 

Büffelmozzarella, Burrata 3,00





L A  N O S T R A  P A S T A
UNSERE PASTA IST HAUSGEMACHT UND IN DREI VERSCHIEDENEN VARIATIONEN ERHÄLTLICH, 

JE NACH SAISON

F U S I L L O N I  C O L O S S E O  |  7 , 5 0

mit Tomatensoße / Büffelmozzarella & Basilikum

B I G O L I  T E V E R E  |  7 , 5 0

mit karamellisierten Cocktailtomaten / Lachs & Basilikum

M A C C H E R O N I  V A T I C A N O  |  7 , 5 0

mit Tomatensoße / guanciale (2) (luftgetrockneter Nackenspeck) & schwarzem Pfeffer

D E S S E R T  &  C A F F E T E R I A
T I R A M I S Ú  T E M P V S  |  5 , 5 0

P R O F I T E R O L  P A N N A  &  C I O C C O L A T O  |  5 , 5 0

C A N N O L I  &  G E L A T O  |  6 , 5 0

E S P R E S S O
E S P R E S S O  M A C C H I A T O
E S P R E S S O  D O P P I O
E S P R E S S O  M A C C H I A T O  DOPPIO

K A F F E E
M I L C H K A F F E E
L A T T E  M A C C H I A T O
L A T T E  M A C C H I A T O  + KARAMELL  

C A P P U C C I N O

2 , 0 0
2 , 0 0
3 , 5 0
4 , 0 0
2 , 0 0
2 , 5 0
3 , 0 0
3 , 5 0
2 , 5 0

H E I S S E  S C H O K O L A D E  + SAHNE
S C H W A R Z E R  T E E 
Darjeeling Pussimbing /  
Earl Grey (m. Bergamotte  
G R Ü N E R  T E E
F R Ü C H T E T E E
K R Ä U T E R T E E 
K A M I L L E N T E E
P F E F F E R M I N Z T E E

3 , 5 0
3 , 0 0

3 , 0 0
3 , 0 0
3 , 0 0
3 , 0 0
3 , 5 0

Alle Kaffeespezialitäten bieten wir Ihnen auch koffeinfrei an!





(alle Nudeln enthalten  
Weizenmehl)



A L K O H O L F R E I E  G E T R Ä N K E

C O C A  C O L A
C O C A  C O L A  L I G H T
F A N T A
S P R I T E
G I N G E R  A L E
B I T T E R  L E M O N
T O N I C  W A T E R
M I N E R A L W A S S E R 
Classic o. Naturell
M I N E R A L W A S S E R

0 , 3 3 L
0 , 3 3 L
0 , 3 3 L
0 , 3 3 L

0 , 2 L
0 , 2 L
0 , 2 L

0 , 7 5 L

0 , 2 5

3 , 0 0
3 , 0 0
3 , 0 0
3 , 0 0
3 , 0 0
3 , 0 0
3 , 0 0
4 , 5 0

2 , 5 0

B I O  S A F T S C H O R L E
Apfel o. Johannesbeere
H O N E S T  B I O  E I S T E E
Pfi rsich-Rosmarin, Zitrone-Honig, 
Himbeere-Basilikum
V I O  B I O  L I M O 
Orange, Zitrone-Limette
V I O  B I O  S Ä F T E  &  N E K T A R
Apfelsaft / Orangensaft oder 
Johannesbeernektar

0 , 3 3 L

0 , 3 3 L

0 , 3 3 L

0 , 2 L

3 , 5 0

3 , 5 0

3 , 5 0

3 , 5 0

B I E R E  V O M  F A S S  &  A U S  D E R  F L A S C H E

S C H W I N D  jubiläumsbier 1761
S C H W I N D  jubiläumsbier 1761 
S C H W I N D  P I L S
S C H W I N D  P I L S

0 , 3 L
0 , 5 L
0 , 3 L
0 , 4 L

3 , 2 0
3 , 5 0
2 , 8 0
3 , 2 0

R A D L E R  /   C O L A B I E R
S C H W I N D  H E F E W E I Z E N  H E L L
C O L A - W E I Z E N  /  R U S S
S C H W I N D  H E F E W E I Z E N  D U N K E L

0 , 4 L
0 , 5 L
0 , 5 L
0 , 5 L

3 , 5 0
3 , 8 0
3 , 8 0
3 , 8 0

A L K O H O L F R E I E  B I E R E

B A Y E R I S C H  H E L L
S C H W I N D  H E F E  W E I Z E N  H E L L
C O L A - W E I Z E N  /  R U S S

0 , 5 L
0 , 5 L
0 , 5 L

3 , 5 0
3 , 8 0
3 , 8 0



A P E R I T I F

M A R T I N I  B I A N C O
A P E R O L  S P R I Z Z
C R O D I N O  S P R I Z Z
T E M P V S  S P R I Z Z
C R O D I N O  O N  T H E  R O C K S
C A M P A R I  S O D A

5 C L
0 , 2 L
0 , 2 L
0 , 2 L
0 , 1 L
0 , 2 L

4 , 0 0
5 , 5 0
5 , 5 0
5 , 5 0
4 , 0 0
5 , 5 0

C A M P A R I  O R A N G E
P R O S E C O O  D O C
P R O S E C C O  M I T  S C H U S S 
(Aperol, Peach)
P R O S E C C O  A U F  E I S
P R O S E C C O  S P U M A N T E  D O C

0 , 2 L
0 , 1 L
0 , 2 L

0 , 2 L
0 , 7 L

6 , 0 0
3 , 5 0
4 , 5 0

6 , 0 0
2 5 , 0 0

C H A M P A G N E R

M O E T  &  C H A N D O N
M O E T  &  C H A N D O N
M O E T  &  C H A N D O N  R O S É

0 , 7 5 L
0 , 3 7 5 L

0 , 7 5 L

8 5 , 0 0
4 5 , 0 0
9 9 , 0 0

M O E T  &  C H A N D O N 
ICE Imperial

0 , 7 5 L 9 0 , 0 0

G I N

B E E F E A T E R
T H E  D U K E  ( M Ü N C H E N )
H E N D R I C K S  ( S C H O T T L A N D )

4 C L
4 C L
4 C L

4 , 0 0
8 , 0 0
8 , 0 0

G I N  M A R E  ( B A R C E L O N A )
M O N K E Y S  4 7  (SCHWARZWALD)

4 C L
4 C L

9 , 0 0
9 , 0 0

T H O M A S  H E N R Y  T O N I C  W A T E R
F E N T I M A N S  T O N I C  W A T E R
1 7 2 4  T O N I C  W A T E R

+ 3 , 0 0
+ 3 , 0 0
+ 3 , 5 0

G E R N E  A L S  T O N I C  M I T :

Eine Liste mit deklarationspfl ichtigen Zusatzstoff en und Allergenen erhalten Sie jederzeit von unserem Personal.



L O N G D R I N K S

C U B A  L I B R E
B E E F E A T E R  G I N  T O N I C
F O U R  R O S E S  W H I S K E Y  C O L A
J A C K  D A N I E L S  C O L A
L I L L E T  W I L D  B E R R Y

0 , 2 L
0 , 3 L
0 , 2 L
0 , 2 L
0 , 2 L

6 , 5 0
6 , 5 0
6 , 5 0
7 , 0 0
6 , 5 0

W O D K A  G O R B A T S C H O W  
Lemon oder RedBull
B E LV E D E R E  V O D K A
Lemon oder RedBull

0 , 2 L

0 , 2 L

7 , 5 0

9 , 0 0

W E I S S W E I N

L U G A N A  D O C
Halbtrocken | Italien |Lombardei | Gardasee

0 , 2 L
0 , 7 5 L

6 , 5 0
2 1 , 0 0

P I N O T  G R I G I O 
Trocken | Italien | Venetien | Friuli

0 , 2 L
0 , 7 5 L

5 , 5 0
1 9 , 0 0

W E I S S W E I N S C H O R L E 0 , 2 L 4 , 0 0

R O T W E I N
M E R L O T
Trocken | Italien | Venetien

0 , 2 L
0 , 7 5 L

6 , 0 0
2 1 , 0 0

P R I M I T I V O  D I  M A N D U R I A  D O C
Trocken | Italien | Apulien | Manduria

0 , 2 L
0 , 7 5 L

6 , 5 0
2 2 , 0 0

R O T W E I N S C H O R L E 0 , 2 L 4 , 0 0

W E I T E R E  W E I N E
R O S É
Trocken | Italien | Venetien

0 , 2 L
0 , 7 5 L

5 , 5 0
1 9 , 0 0

L A M B R U S C O
Lieblich, Fruchtig, Weich | Italien | Emiglia Romagna

0 , 2 L
0 , 7 5 L

6 , 5 0
2 2 , 0 0

L U G A N A  “ C A  D E  F R A T I ”  D O C
Halbtrocken | Italien |Lombardei | Gardasee

0 , 2 L
0 , 7 5 L

1 2 , 0 0
4 2 , 0 0



B R A N D Y  |  C O G N A C  |  W H I S K E Y  &  L I K Ö R E

C A R L O S  1
R E M Y  M A R T I N  VSOP COGNAC

F O U R  R O S E S ,  KENTUCKY WHISKEY

4 C L
4 C L
4 C L

5 , 5 0
7 , 5 0
4 , 5 0

J A C K  D A N I E L S ,  TENESSEE WHISKEY

C H I V A S  R E G A L  1 2  J A H R E , 
PREMIUM SCOTH WHISKEY

4 C L
4 C L

5 , 0 0
6 , 5 0

G R A P P A  |  S P I R I T U O S E N  &  A M A R I

G R A P P A  P R O S E C C O
G R A P P A  B E R T A  “ T R E  S O L I  T R E ”
(Nebbiolo-Barolo, 8/10 Jahre Barrique)
A B S O L U T  V O D K A
A M A R E T T O

2 C L
2 C L

2 C L
2 C L

4 , 5 0
1 0 , 5 0

3 , 5 0
3 , 5 0

S A M B U C A
B A I L E Y S
A V E R N A
R A M A Z Z O T T I
D E L  C A P O

2 C L
4 C L
2 C L
2 C L
2 C L

3 , 5 0
4 , 0 0
3 , 5 0
3 , 5 0
4 , 0 0

E M P F E H L U N G

V E G E T A R I S C H

S C H A R F

O H N E  A L K O H O L

Eine Liste mit deklarationspfl ichtigen 
Zusatzstoff en und Allergenen erhalten Sie 

jederzeit von unserem Personal.

Sollten Sie einmal nicht 100% zufrieden 
sein, sprechen Sie uns bitte direkt an!

V I E L E N  D A N K  F Ü R 
I H R E N  B E S U C H !

F O L G E N  S I E  U N S :
W W W . T E M P V S . D E 


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